ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  N.º 003/2021

Retificação do edital 002/2020, referente ao
Chamamento Público para inscrições em
cursos de capacitação profissional na área da
construção civil;

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO a retificação do Edital 002/2021.

I – Retificação do Edital 003/2021, passando a constar a seguinte redação:

Onde se lê:

2. DOS CURSOS OFERTADOS E VAGAS DISPONÍVEIS

2.1 O presente Chamamento Público promove a inscrição para os seguintes cursos:

Curso C.H C.H Estágio N.º
Alunos

Nº
Turmas

Turno Pré-
Requisito

Previsão de
Realização

Armação de Ferragem 60h 10h

12

1 Manhã

Fundamental
Incompleto

Mínima:
18 anos

03/05/21 à
21/05/21

Carpintaria de Formas 80h 20h 1 Tarde 03/05/21 à
28/05/21

Construção em
Alvenaria

80h 20h 2 Manhã e
Tarde

01/06/2021 à
28/06/2021

Carpintaria de
Telhados

80h 20h 1 Manhã 05/07/21 à
30/07/21

Instalações Hidráulicas 60h 15h 1 Tarde 05/07/21 à

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Prediais 23/06/21

Instalações Elétricas 80h 10h 1 Manhã 02/08/21 à
27/08/21

Assentamento de Placas
Cerâmicas

80h 20h 1 Tarde 02/08/21 à
27/08/21

Pintura de Obras 60h 10h 1 Tarde 01/09/21 à
23/09/21

Leia-se:

2. DOS CURSOS OFERTADOS E VAGAS DISPONÍVEIS

2.1 O presente Chamamento Público promove a inscrição para os seguintes cursos:

Curso C.H C.H Estágio N.º
Alunos

Nº
Turmas

Turno Pré-
Requisito

Previsão de
Realização

Armação de Ferragem 60h 10h

12

1 Manhã

Fundamental
Incompleto

Mínima:
18 anos

21/06/2021 à
09/07/2021

Carpintaria de Formas 80h 20h 1 Tarde 21/06/2021 à
16/07/2021

Construção em
Alvenaria

80h 20h 1 Manhã 12/07/2021 à
06/08/2021

Construção em
Alvenaria

80h 20h 1 Tarde 19/07/2021 à
13/08/2021

Carpintaria de
Telhados

80h 20h 1 Manhã 09/08/2021 à
03/09/2021

Instalações Hidráulicas
Prediais

60h 15h 1 Tarde 16/08/2021 à
03/09/2021

Instalações Elétricas 80h 10h 1 Manhã 08/09/2021 à
05/10/2021

Assentamento de Placas
Cerâmicas

80h 20h 1 Tarde 08/09/2021 à
05/10/2021

Pintura de Obras 60h 10h 1 Tarde 06/10/2021 à
19/10/2021

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

II - O restante do Edital de Chamamento Público 002/2021 permanece inalterado.

Município de Igrejinha/RS 19 de maio de 2021.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS